Contrarium tñ sñia v̄t tenere Imol. in l. cam hereditate. ff. de acq. her. quatenus ibi dicit, q̄ p inuentariū ab uno ex h̄dibus cōfētū, pbari p̄t. Quot bona defunctus reliq̄rit, & cum sequit Monticul. in tract. de inuen tar. o. c. 10. n. 462. ubi dicit, q̄ in partitionib^o bonorū, sufficit exhiberi inuentariū, siue descriptio bonorū à marito, vel vxore cōfētū, licet ipsi filij & h̄des, nullū aliud inuentariū p̄tecerint. Quam sñiam nouissime tenet Guttie. de tutel. 2 p. 6. 1 n. 51. quē in p̄posito videas à n. 49. usq. ad 53. Et hanc sñiam v̄t tenuisse Bald. in d. S. cum igitur. n. 15. quatenus dicit, q̄ inuētarium pupilli, p̄de st substi tuto pupillari maxime qñ conuenit ex facto p̄is pupilli, vel respectu paternē h̄ditatis. Et rō est f̄m eum, quia bñficiū inuentarij, transmitit ab h̄de in eius successores, cum sit in re scriptum, dicens, quod in hoc nulla alia iō p̄t assignari licet (vt ipse dicit) secus esset, qā substitutus cōueniret tanq̄ nouus hēres pupilli, forte p̄ legatis, vel fideicōmis sis in secundis tabulis relicitis vel a creditori-

bus ipfius pupilli, non vero qñ à creditorib^o paternis p̄uentus esset: qd hoc casu inuētarium p̄dicti pupilli, substituto nō pdesset, ac si pupillus maior factus, testamētū suū condidisset, de noua. n. hfditate tractat. Et breuiter idē sensit Bald. ipse in d. l. filium, quē habentem. n. 40. ex cuius sñia resultas limitatio ad p̄positionem Bartoli, p̄ ñria sñia adductā, & eā exornat multis argumentis, & iuribus Aiora c. 2. n. 22. per totum, quem omnino vide.

Quid autē dicendū erit, si mortuo admini stratore, uel mercatore, iudex ex officio inuentariū suorum bonorū fecit, absente, vel ignorāte scripto h̄de, vel successore ab in testato, an hēres postea veniēs se iuuare possit p̄textu dicti inuentarij, an vero inuētariū à se cōfectum necessario exhibere debeat, alias, ultra vires h̄ditarias teneat? In qua difficultate resolutiue dicēdū erit, quod ad hoc, ut talis hēres ex inuentario se iuuare possit, necessario tenebit illud corā iudice ratificare, intra tps conficiendi inuētarium, iurās se nulla alia bona reperisse i bonis defuncti, & p̄testādo qd si aliqua alia bona iuenerit, illa in inuentario describere faciet. Idq. voluit Damaud. in tract. de tute ex sex. in l. bonorum. ff. rem rata m̄ haberi, folio 19. col. 4. a. n. 19.

Tutores tamē, vel curatores, & eis simili es, nō poterūt se iuuare ex inuētario, ab alio q̄ à se cōfecto, tēpore tutelæ, vel curæ sibi de latæ, etiam, si pducant inuētariū bonorum patris pupilli, tēpore eius mortis cōfētū, per iudicē, vel heredē, siue p creditores paternos Aliud enī est inuētariū hereditatis adeūdæ, & aliud inuētariū p tutores vel curatores faciēdū, ad legitimādū, eorū personā, vt no tat Bar. in d. l. tutor q̄ repertoriū, Causal. de tut. loco sup. cit. ubi affirmat, q̄ tutor necessario tenet aliud inuētarium (quā hēredis) conficere, quā sñiam tenet Cepoll. cautel. 229. ubi dicit, q̄ adhoc, vt tutor simile dispendium euitate valeat, poterit facere vnum in uētarium, cum solemnitate vtriusque, & de hoc vide Guttier. ubi sup. d. n. 49.